

## Nr 154.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäldande av kostnad för ersättande av skadad sjökabel; given Stockholms slott den 3 mars 1944.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

*Per Edvin Sköld.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 mars 1944.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, QUENSEL, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF, RUBBESTAD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld.

I skrivelse den 21 februari 1944 har *marinförvaltningen* gjort framställning om anvisande av medel för beredande av ersättning till Aktiebolaget skandinaviska elektricitetsverk för skada å en sjökabel och därvid anført i huvudsak följande.

Den 17 april 1943 blev en Aktiebolaget skandinaviska elektricitetsverk tillhörig cirka 800 meter lång sjökabel mellan Kalvsund och Öckerö i Göte-

borgs skärgård skadad på ett flertal ställen genom att minsveparen Kullen vid ankring i Stora Kalvsund fångade kabeln med sitt ena ankare. Kabeln slets vidare loss från båda landfästena. Vid landfästena vore reglementsenliga varningstavlur (ankring förbjuden) uppsatta och kabelns läge vore utprickat på sjökortet.

Vid krigsrättsförhör med fartygets befälhavare och vakthavande officer ävensom en flaggstyrman, vilka vid olyckstillfället befunnit sig å backen, hade framgått, att ankaret fällts väl klart kabeln men att fartyget på grund av den hårda vinden och starka strömmen draggat cirka 125 meter varvid ankaret fångat kabeln. Krigsfiskalen framställde icke något yrkande i saken.

I en till chefen för Göteborgseskadern ingiven räkning av den 16 oktober 1943 hade bolaget yrkat att utbetomma 12 412 kronor 50 öre, utgörande bolagets kostnader för nedläggande av ny kabel.

Genom Göteborgs örlogsvarv hade den skadade kabeln tillvaratagits och uppdelats i särskilda längder, vilka vid verkställda prov befunnits vara i gott skick. Bolaget hade förklarat sig villigt att övertaga en längd av 282 meter till ett pris av 7 kronor per meter.

Marinförvaltningen hade funnit, att i bolagets räkning angiven materiel och arbeten m. m. varit erforderliga för avhjälpandet av skadan och att debiterade belopp varit skäliga. Då ämbetsverket vidare funnit sig kunna antaga bolagets anbud å 282 meter kabel å 7 kronor per meter hade ämbetsverket, då anbudet endast stått fast i händelse av snabb uppgörelse, beordrat chefen för Göteborgs örlogsvarv att till bolaget översända nämnda kabellängd. Bolagets räkning syntes sålunda böra godkännas till 12 412 kronor 50 öre, varvid avdrag borde göras med 1 974 kronor för en kabel av 282 meter och bolaget sålunda beredas ersättning för utläggande av ny kabel med 10 438 kronor 50 öre.

Övriga kabellängder å 180, 150 och 127 meter hade tillförts marinförvaltningens beredskapslager för att användas vid behov.

Då skadornas uppkomst icke kunnat tillskrivas felaktig navigering utan den vid olyckstillfället rådande hårda vinden och starka strömmen, torde ersättningskrav icke kunna resas mot fartygsbefälet.

Under åberopande av det anförda har marinförvaltningen hemställt, att för bestridande av ifrågavarande kostnader ett belopp av 10 438 kronor 50 öre måtte anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande den 28 februari 1944 icke funnit anledning till erinran mot bifall till framställningen.

Departements-  
chefen.

Ifrågavarande kostnad hänför sig till händelse, med vilken icke funnits anledning räkna. Jag förordar, att för ändamålet ett belopp av 10 438 kronor 50 öre må utbetalas från det för innevarande budgetår å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Härtill bör riksdagens medgivande inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för gäldande av i marinförvaltningens skrivelse den 21 februari 1944 angiven kostnad för ersättande av skadad sjökabel må av det i riksstaten för budgetåret 1943/44 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 10 438 kronor 50 öre.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Sven Berglund.*

---